04.02.2021 г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНСТРУКЦИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ РЕЗЕРВИРОВАНИЯ И ВОССТАНОВЛЕНИЯ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, БАЗ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», в соответствии с Уставом муниципального образования «Казачье», администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk40190352]1. Утвердить инструкцию по организации резервирования и восстановления программного обеспечения, баз персональных данных информационной системы персональных данных (Приложение 1)
 2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Казачье» и в муниципальном Вестнике

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение 1
к постановлению
[bookmark: _GoBack]МО Казачье
от 04.02.2021 № 15

Инструкция по организации резервирования и восстановления программного обеспечения, баз персональных данных информационной системы персональных данных

Настоящая инструкция разработана с целью обеспечения возможности незамедлительного восстановления персональных данных в информационной системе персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним.
Инструкция определяет правила и объемы резервирования, а также порядок восстановления работоспособности информационной системы персональных данных администрации МО "Казачье".
Резервированию подлежат базы данных и файлы, содержащие персональные данные.
Резервирование выполняется штатным средством архивирования системы и данных и производится на локальный дисковый массив. Процедура резервного копирования производится каждый день.
Ответственным за процедуру резервирования и восстановления назначается ответственный за организацию обработки персональных данных.
Восстановление файлов производится путем разархивирования файлов базы данных в исходный каталог.